平成 30 年度（第 12 回）白銀 NT 自治会 班長会議事録

・日時：2019 年 4 月 6（土） 19:00～19:45

・場所：西集会所

・出席者：48 名

A．報告・連絡事項

1． 会長席より

① 佐倉東中学卒業式 3月 12日 会長欠席

 ② 白銀小学校卒業式 3月 15日 会長代理出席

③ まちづくり協議会総会事務局会議 3月 3日 白銀小学校

④ 白銀小学校運営委員会 3月 7 日 白銀小学校

2． 各委員会より

● 総務委員会（花田）

① 定期総会進行について⇒資料に基づき説明

 ・議案書追加配布資料は、本日の自治会回覧で全戸配布依頼。なお、資料はポストに入れるか

  手渡しのこと。

 ・出席通知書又は委任状の各班長への提出期限は、4月 14日（各班長は配布資料「第 28回定

期総会出席通知／委任状確認用各班会員名簿一覧表」に〇印を記載する。）、また、総務委員

会への提出期限は、4月 16日とする。なお、提出場所は西集会所事務室の回収箱、又は総務

委員宅ポストとする。

   ・定期総会当日の集合時間と役割分担は、配布資料のとおり。

 ● 会計委員会（萩原）

    ① 平成 30年度収支決算報告及び会計監査報告について⇒資料に基づき説明

  ② 平成 30年度銀行残高について⇒資料に基づき説明

  ● 環境美化・地区計画運営委員会（安藤）→ なし

 ● 共用施設管理委員会（金子）

  ① 共用施設管理委員会からのお知らせ⇒資料に基づき説明

   ・約 50名の参加者で 3/24 東西集会所大掃除実施。各サークルの協力に感謝したい。

・鍵引継ぎ書については新旧委員長等で押印し、来期共用施設管理委員長へ渡すこと。

   ・東集会所リフォーム工事に係る佐倉市補助金 100 万円が来年度支給されることが決定した。

 ● 広報委員会（紫垣）

  ① 新班長への回覧板・防災ラジオ引き渡し依頼⇒資料に基づき説明

 ● 防犯・交通委員会（仲台）

  ① JR 佐倉駅へのバス増便依頼を佐倉市へ行ったが、バス会社にその旨連絡したとの佐倉市から

   の報告があった。

  ② 防犯カメラ設置に係る「共用施設管理規約の改正（案）」について、改正内容に不備があるの

ではという意見があったが、検討の結果提案のままで問題ないという結論とした。

● 防災委員会（川井田）

 ① 平成 30年度収支決算及び会計監査報告並びに平成 31年度収支予算について⇒資料に基づき

説明

 ● 住民・地域交流委員会（高橋）→ なし

B．検討・議決事項

1.各委員会より

● 共用施管理委員会

 ① 平成 31年度集会所管理人及び統括管理人の契約更新について承認された。

・第 7回 役員会：4月 20日（土） 19：00～